Marréveshje pér Pagesén e Borxhit
Kjo Marréveshje pér Pagesén e Borxhit (né tekstin ¢ métejmé: marréveshja), gshté lidhur
ndérmjet paléve:
e VAPIK - Visual Authors, Producers, and Interpreters of Kosovo, me seli n€ rr.
Luan Haradinaj, 10 000 Prishtina, Kosova. (tutje referuar si: VAPIK)
dhe

e KUJTESA NET SH.P.K shogéri me pérgjegjési té kufizuar e regjistruar né
Agjenciné e Regjistrimit té Bizneseve té Kosovés me numér unik identifikues
810547862, me seli né adresén Km. 7 Magjistralja, Prishtiné Ferizaj 10000
Prishtiné, Republika e Kosovés dhe e pérfagésuar nga Fatmir Sefa (tutje referuar si:
Operatori)

VAPIK dhe Operatori mund t& referohen individualisht si "pal&" ose kolektivisht si "palét".

Duke gené se VAPIK, né bazé t€ Mandatit q& buron nga leja nr. 002-117 12020 l&shuar nga
Ministria ¢ Kulturgs, Rinisé dhe Sportit me daté 07.11.2012, me Vendimin Nr.13/38 & datés
30.10.2020, t& gjith& operatorét kablloré q& ritransmetojné materiale vizuale me t& drejt& autori,
duhet t& respektojné dhe paguajné tarifén e t€ drejtés s& autorit tek VAPIK.

Duke gené se palét kané nénshkruar MARREVESHJE PER PAGESEN E TARIFAVE
MUJORE PER SHFRYTEZIMIN E LENDES SE MBROJTUR ME RASTIN E
RITRANSMETIMIT e datés 15.07.2024 ( tutje referuar si marréveshja baze) .

Prandaj, tani, Palét bien dakord t€ paguajné borxhin sipas kushteve t€ méposhtme:
Neni 1

1. Operatori kabllor pranon & paguaj borxhin e akumuluar sipas pikés I t& marréveshjes baze.
Neni 2

1. Palét pajtohen g& borxhi i akumuluar t& paguhet sipas ratave si né aneksin 1 - plani i
pagesave.

Neni 3

1. Kjo marréveshje do t€ hyjé né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& mbetet n& fuqi derisa borxhi
i akumuluar té paguhet plotésisht.

Neni 4

1. Palét pajtohen se kompetencé pér zgjidhjen e kontesteve q& burojné nga kjo Marréveshje
#shté Gjykata kompetente ne Prishtinés.

Pas leximit dhe analizimit t& tekstit t& Marréveshjes, Palét e nénshkruajné pa vérejtje.
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